令和 2 年度 佐久地区剣道連盟 剣道級位(一級〜七級)審査会 運営要領 佐久地区剣道連盟 佐久地区剣道連盟 会 長 塩川 元弘 理事長 大井 玄春

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

今回の級位審査会につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響下での実施となります。また熱中症の心配もございます。審査については、受審者をはじめとした審査会関係者の安全を第一に考えて、審査会を実施いたします。また、審査会実施にあたり、佐久地区剣道連盟「級位審査会開催における感染拡大予防ガイドライン」を作成しました。ガイドラインにそって運営をしますので、受審者・関係者の方は必ずご一読ください。

関係者の皆様にはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、ご理解・ご協力お願い申し上 げます。

記

- 1. 期日・会場:令和2年9月6日(日) 佐久創造館
- 2. 審査を実施する級位:1級~7級まで (注:受審者申込みは、8月16日に締め切りました。)
- 3. 審查方法

全日本剣道連盟称号・段位審査規則、一般財団法人長野県剣道連盟 剣道称号・段級位審査規則による。佐久地区剣道連盟の「級位審査基準要領」の内容を一部変更して行う。

4. 審查科目

- ① 実技(切り返し1往復、稽古一人1回)
- *ただし、級により受審者人数が奇数だった場合は、2回となる場合がある。
- ② 1級受審者は、木刀による剣道基本技稽古法(1本目~9本目より3本を抜粋)
- 5. 審査料について
 - ・審査会当日に、各団体の代表者(もしくは代理)の方が受付に、まとめて支払う。
 - ・中体連からの申込みの受審者は、各級指定の受付時間に、個別に支払う。

審査料: 1級~3級 2,700円、

4級~7級 2,200円

- *なるべくお釣りのないようにご準備ください。
- *令和2年度より審査料が変更になりました。

- 6. 登録料及び合格証書について
 - 一級合格者には、審査会終了後、会場にて【登録料:2,000円】を納入する。
 - *合格証書等は後日申し込み各団体より渡す。
- 7. 当日の受付について(進行により前後します。変更がある場合は事前に連絡をします)
 - 8:15~8:45 各団体の代表者(もしくは代理)の方のみ受付。

受審者の「級位受審申請書(第一号様式)」の提出と審査料をまとめて支払う。 *中体連からの受審者は含めない。

10:00~10:30 1-2 級受審者(中体連からの受審者)の入館・受付。

佐久創造館に入館後、検温・消毒、「受審者確認票」を提出。受付へ。 受付では、「級位受審申請書(第一号様式)」の提出と審査料を支払う。 受付終了後は、集合時間(11:00)までは観客席で待機する。

8. 受審者の集合時間と審査開始時間について

3-7 級受審者

- 8:30~9:00 小学生以下入館。検温・消毒、「受審者確認票」を各自提出後、審査会場へ。
 - 9:00 受審者は審査会場へ集合。呼び出し、シール配布。審査会場内で待機。
 - 9:30 審査開始 審査終了後合格発表。11:00頃までに解散予定。

1-2 級受審者

- 10:30~11:00 小学生以下入館。検温・消毒、「受審者確認票」を提出。審査会場へ。
 - 11:00 受審者は審査会場へ集合。呼び出し、シール配布。審査会場内で待機。
 - 11:30 審査開始 2級は審査終了後合格発表。12:30頃に解散予定。
 - 12:30 1級形審査 審査終了後合格発表。 合格者は登録料を支払い 13:00 頃に解散予定。
- *進行により時間は前後する場合があります。目安とお考えください。
- 9. 受審者の持ち物
 - ・「級位受審申請書(第一号様式)」 *中体連からの受審者以外は、所属団体がまとめて提出。
 - ・「受審者確認票(第五号様式)」入館時に提出
 - ・受審に必要な剣道用具(剣道マスク含)、1級受審者は木刀を、各自で用意する。
 - ・マスク(受審者は剣道マスクで代用してもよい)
 - ・タオル(汗を拭いたり、熱中症時に体を冷やしたりする際に使用する)
 - ・水分補給の飲み物

10. その他

・会場に入場できるのは受審者と許可を受けた付添人のみとする。

- ・受審者は「受審者確認票」を、付添人は「役員・保護者確認票」を当日の入館時に提出をする。 確認票は、佐久地区剣道連盟 HP からダウンロードをする。
- ・会場に入場後は係員の誘導に従う。許可された付添人は観覧席へ移動。
- ・貴重品の管理は各自で行う。もしくは各団体の付添人に預ける。
- ・審査会前日までの欠席連絡等は、申込みをした団体より下記に連絡。

連絡先:佐久地区剣道連盟 事務局

E-mail jimu@sakukenren.com

電話連絡の場合は理事長まで。

理事長 大井 玄春 (0267-32-3770)

以上